«سوریوگین در کنار عکاسی علاقه‌ی زیادی به نقاشی داشت از تحسین‌کنندگان کارهای مینیاتوری استاد بهزاد و رضا عباسی بوده و از نقاشان اروپایی علاقه زیادی به نقاش هلندی قرن هفدهم میلادی، رامبراند داشت. نقاشی‌های این نقاش احتمالاً تأثیر عمیقی بر روی آثار سوریوگین و نورپردازی‌هایش منحصر به فرد او داشته است» (برجسته وان والویک، وان دورن، فوخلسانگ، فورمان، ۱۳۷۸، ۱۰).

در سال ۱۹۰۸ م برابر با ۱۳۲۵ ه.ق در وقایع پس از مشروطیت سوریوگین به سبب ارتباطش با مشروطه‌طلبان گرفتار مشکلات بسیار شد. آنتوان خان ناچار به سفارت انگلیس پناهنده شد. در همین زمان انفجار بمبی در خانه کنار عکاس‌خانه‌اش بزرگترین فاجعه‌ی دوران کار هنری‌اش را پدید آورد. حاصل زندگی هنری او گردآوری ۷۰۰۰ نگاتیو شیشه‌ای از کارهای خود او و شماری نیز کار عکاس‌های پیش از او بود.

در حال حاضر یک نمونه از این کتاب که با خط نستعلیق نگاشته شده در کتابخانه‌ی ملی تهران به شماره (ف-۱۶۷۹) نگهداری می‌شود» (آیوازیان، ۱۳۸۱، ۱۱).

مردم تهران سوریوگین را تحت عنوان آنتوان خان می‌شناختند. سوریوگین به خاطر عشق و علاقه‌ای که به ایران داشت خود را آنتوان خان، پرورده ایران می‌نامید. او در سال ۱۹۳۳ میلادی برابر با سال ۱۳۱۲ شمسی درگذشت و در گورستان آرامنه در دروازه دولاب تهران به خاک سپرده شد..

تیپ‌نگاری (Typology)

تیپ‌نگاری ریشه در مجموعه تصاویر پرتره آگوست زاندر با عنوان مجموعه انسان‌های قرن بیستم در سال ۱۹۲۹ م. دارد. «عبارت تیپ‌نگاری (گونه‌شناسی) برای اولین بار برای توصیف عکاسی‌هایی که برنرند و هیلا بخر (Bernd and Hilla Becher) در سال ۱۹۵۹ میلادی از ساختمان‌های معماری صنعتی آلمان گرفته بودند، به کار رفت.